
PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024FE 076 www.gimbelmexicana.com

CORTE Y DESBASTE - Serrotes - Trabadores

Trabador para sierra (triscador)

14SERRUC004CH LS250 22” 550mm $109.04

Serrucho profesional

Unidad: 1 pieza    Master: 12 piezas

Características:
• Mango ergonómico de plástico  recubierto de goma
• Hoja de aleación de acero de alta calidad con  
   recubrimiento de PTFE que reduce la fricción  
   previne el oxidamiento
• Espesor de la hoja 0.8 mm
• 3 Remaches

PrecioLongitudCódigo Número

14SERRUC045CH
14SERRUC046CH
14SERRUC047CH
14SERRUC048CH

14SERRUC053CH
14SERRUC054CH

14SERRUC049CH
14SERRUC050CH
14SERRUC051CH
14SERRUC052CH

MANGO
DE MADERA

24”

24”

14”

22”

22”

12”

20”

20”

18”

18”

MANGO
DE MADERA

MANGO
DE PLÁSTICO

18”
20”
22”
24”

12”
14”

18”
20”
22”
24”

7
7
7
7

7
7
7
7

7
7

 $109.04 
 $117.16 
 $126.44 
 $135.72 

 $117.16 
 $122.96 

 $143.84 
 $150.80 
 $155.44 
 $165.88 

Serrucho

Serrucho de costilla

Serrucho

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Características:
• Material de la hoja: 65Mn
• Grosor: 0.9 mm 
• Material del mango: TPR+PP 
• Dientes triple filo tratados térmicamente

Características:
• Material de la hoja: 65Mn
• Grosor: 0.8 mm
• Material del mango: madera dura
• Dientes triple filo tratados térmicamente

Características:
• Material de la hoja: 65Mn
• Grosor: 0.8 mm
• Material del mango: madera dura
• Dientes triple filo tratados térmicamente 

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Código

Medida

Medida

Medida Dientes x Pulgada

Dientes x Pulgada

Dientes x Pulgada

14SERRUC033SM DI510-20 IMP-20”  $438.25 

Serrucho imperial

Unidad: 1 pieza    Master: 10 piezas

Características:
• Fabricado en acero 1074 templado y pulido 
• Dientes afilados 6 puntos
• Mango de roble y/o madera tropical con  
   baño de barniz y tres tornillos latonados

PrecioDescripciónCódigo Número

14PINZAS003EN K2070 $925.68

Unidad: 1 pieza    Master: 5 piezas

Características: 
• Esmaltada
• Longitud: 190 mm
• Peso: 200 gr

PrecioNúmeroCódigo
14PINZAS001AM $244.76J0-PP-7

Características:  
• Esmaltada
• Acero de fundición
• Longitud: 175 mm
• Peso: 150 gr
• Tipo japonesa

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

14PINZAS002SI J0-PP-7A $99.76

Características: 
• Esmaltada
• Acero de fundición
• Longitud: 175 mm
• Peso: 150 gr
• Tipo: Alemana 

Unidad: 1 pieza    Master: 10 piezas

PrecioPrecio NúmeroNúmero CódigoCódigo


