### Serrucho

Características:

- Material de la hoja: 65Mn
- Grosor: 0.8 mm
- · Material del mango: madera dura
- Dientes triple filo tratados térmicamente



MANGO DE MADERA

Código	Medida	Dientes x Pulgada	Ргесіо
14SERRUC049CH	18"	7	\$143.84
14SERRUC050CH	20"	7	\$150.80
14SERRUC051CH	22"	7	\$155.44
14SERRUC052CH	24"	7	\$165.88

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza





### Serrucho

Características:

- Material de la hoja: 65Mn
- Grosor: 0.9 mm
- Material del mango: TPR+PP
- Dientes triple filo tratados térmicamente



MANGO DE PLÁSTICO

Código	Medida	Dientes x Pulgada	Ргесіо
14SERRUC045CH	18"	7	\$109.04
14SERRUC046CH	20"	7	\$117.16
14SERRUC047CH	22"	7	\$126.44
14SERRUC048CH	24"	7	\$135.72

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza



KARLEN

### Serrucho de costilla

Características:

- Material de la hoja: 65Mn
- · Grosor: 0.8 mm

Código

14SERRUC053CH

14SERRUC054CH

- Material del mango: madera dura
- Dientes triple filo tratados térmicamente

Medida

12" 14"



MANGO DE MADERA

**Nicholson®** 

0 0		14"
Pulgada	Ргесіо	ARIEN 14
1	\$117.16	KAMEN
	\$122.96	12"

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

## Serrucho imperial

Características:

- Fabricado en acero 1074 templado y pulido
- Dientes afilados 6 puntos
- Mango de roble y/o madera tropical con baño de barniz y tres tornillos latonados



Dientes x

Código	Número	Descripción	Precio
14SERRUC033SM	DI510-20	IMP-20"	\$438.25

Unidad: 1 pieza Master: 10 piezas

# Serrucho profesional

Características:

- Mango ergonómico de plástico recubierto de goma
- Hoja de aleación de acero de alta calidad con recubrimiento de PTFE que reduce la fricción previne el oxidamiento
- Espesor de la hoja 0.8 mm
- 3 Remaches



Código	Número	Longitud	Ргесіо
14SERRUC004CH	LS250	22" 550mm	\$109.04

Unidad: 1 pieza Master: 12 piezas

# Trabador para sierra (triscador)

- Características:
- EsmaltadaLongitud: 190 mm
- Peso: 200 gr



14PINZAS003EN



 Mactor: 5 piozas

K2070

Características:

- Esmaltada
- Acero de fundición
- Longitud: 175 mm • Peso: 150 gr
- Tipo: Alemana



Código	Número	Ргесіо
14PINZAS002SI	J0-PP-7A	\$99.76

Unidad: 1 pieza Master: 10 piezas

Características:

- Esmaltada Acero de fundición
- Longitud: 175 mm
- Peso: 150 gr



Código	Número	Precio
14PINZAS001AM	J0-PP-7	\$244.76

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza



\$925.68